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SURAT TUGAS

No. 7174/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :

Nama : Ir. SAWALI WAHYU, S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 7174 /

NIDN / NIDK : 0309039501
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)

Alamat : KEPA DURI
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 CIS722 IT untuk Pemulihan Bencana 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

2 CIS508 Infrastruktur dan Manajemen Layanan TI 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

3 CIE721 Sistem Basis Data Terdistribusi 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta

4 CIE721 Sistem Basis Data Terdistribusi 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta

5 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

6 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

7 CIE721 Sistem Basis Data Terdistribusi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

8 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

9 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

10 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

11 CIE721 Sistem Basis Data Terdistribusi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://
digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.

NIP. 222010872
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Infrastruktur dan Manajemen Layanan TI (3 sks) Ruang : R607

Kode : CIS508 Kelas : KJ201 Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Prodi : Sistem Informasi Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Sabtu

21-9-24
14:30-17:00

Introduction/Pengenalan
Infrastruktur dan Manajemen
Layanan TI

Sabtu

21-9-24
14:30-17:00

Introduction IT Infrastructure
and Management Service

Mahasiswa mampu menguraikan konsep IT
Infrastructure and Management Service

16

2
Sabtu

28-9-24
14:30-17:00

Best Practise and Good Practise
Manajemen Layanan TI

Sabtu

28-9-24
14:30-17:00

IT Infrastructure Library (ITIL)
Framework

Mahasiswa mampu menggunakan kerangka
kerja ITIL

13

3
Sabtu

5-10-24
14:30-17:00 Tata kelola TI

Sabtu

5-10-24
14:30-17:00 Tata Kelola TI

Mahasiswa mampu mempresentasikan konsep
Tata Kelola TI

14

4
Sabtu

12-10-24
14:30-17:00

COBIT 5 sebagai salah satu
Framework dari ITSM

Sabtu

12-10-24
14:30-17:00

COBIT 5 sebagai salah satu
Framework dari ITSM

Mahasiswa mampu menggunakan cobit 5 untuk
membuat model analisis dari kerangka ITSM

10

5
Sabtu

19-10-24
14:30-17:00 ITIL sebagai Framework ITSM

Sabtu

19-10-24
14:30-17:00 ITIL sebagai Framework ITSM

Mahasiswa mampu menguraikan konsep
framwework ITIL

16

6
Sabtu

26-10-24
14:30-17:00

ISO 20000 sebagai Framework
ITSM

Sabtu

26-10-24
14:30-17:00

ISO 20000 sebagai
Framework ITSM

Mahasiswa mampu menggunakan ISO 20000
sebagai Framework ITSM

16

7
Sabtu

2-11-24
14:30-17:00 Strategi Merancang Layanan TI

Sabtu

2-11-24
14:30-17:00

Strategi Merancang Layanan
TI

Mahasiswa mampu membuat Strategi
Merancang Layanan TI

17
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Infrastruktur dan Manajemen Layanan TI (3 sks) Ruang : R607

Kode : CIS508 Kelas : KJ201 Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Prodi : Sistem Informasi Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Sabtu

23-11-24
14:30-17:00

Best Practise Perancangan
Strategis Teknologi Informasi

Sabtu

23-11-24
14:30-17:00

Perancangan Strategis Teknologi
Informasi: Best Practice

Best practice for strategic plan 17

9
Selasa

17-12-24
18:00-20:30

Best Practise Manajemen Risiko
TI/kp pert ke 9 tgl 30 nov 2024

Selasa

17-12-24
18:00-20:29

Best Practise Manajemen Risiko
TI

Mahasiswa mampu membuat Best Practise
Manajemen Risiko TI

17

10
Sabtu

7-12-24
14:30-17:00

Best Practise Manajemen Proyek
TI

Sabtu

7-12-24
14:30-17:00

Best Practise Manajemen Proyek
TI

Mahasiswa mampu menguraikan Best
Practise Manajemen Proyek TI

14

11
Sabtu

14-12-24
14:30-17:00

Best Practise Manajemen
Layanan TI Lanjutan
(Menggunakan ITIL)

Sabtu

14-12-24
14:30-17:00

Best Practise Manajemen
Layanan TI Lanjutan
(Menggunakan ITIL)

Mahasiswa mampu menguraikan Best
Practise Manajemen Layanan TI Lanjutan
(Menggunakan ITIL)

11

12
Sabtu

21-12-24
14:30-17:00

IT Service Continuity
Management (ITSCM)

Sabtu

21-12-24
14:30-17:00

IT Service Continuity
Management (ITSCM)

Mahasiswa mampu menguraikan konsep IT
Service Continuity Management (ITSCM)

8

13
Sabtu

11-1-25
14:30-17:00

Best Practise IT Risk
Management

Sabtu

11-1-25
14:30-17:00

Best Practise IT Risk
Management

Mahasiswa mampu menganalisis resiko pada
best praktise IT saat ini

15

14
Sabtu

18-1-25
14:30-17:00 ITSM berbasis ITIL

Sabtu

18-1-25
14:30-17:00 Presentasi Hasil Penelitian

Mahasiswa mampu Presentasi Hasil
Penelitian

15
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025

Nama Mata Kuliah : Infrastruktur dan Manajemen Layanan TI Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom (7174)

Kode MK dan Seksi : CIS508 (KJ201)

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 14:30 - 17:00 (R607)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

17
Des

07
Des

14
Des

21
Des

11
Jan

18
Jan

1. IGNASIUS ANDRIAN 20210803023 H H H H H H H H H I H H H H

2. DIMAS SETIAWAN 20210803083 H H H H H H H H H H H H H H

3. FERIAN TANDIO 20220803104 H H H H H H H H H H H I H H

4. ARYA DHAMAR 20220803141 H H H I H H H H H H S I H H

5. PRIANTO ROITO SIREGAR 20220803143 H H H H H H H H H H S I H H

6. ANGGY FIRMANSYAH 20220803146 H I A H H H H H H H H H H H

7. ANGGA VB 20220803151 H I H I H H H H H I I H H H

8. SELAMAT RIADY 20230803114 H H H H H H H H H H H I H H

9. RIVALDY RAMADHANI 20230803117 A I H H H H H H H H I H A A

10. MUHAMAD RACHMAN HAKIM 20230803127 H H H I H H H H H H H H H H

11. HERI 20230803128 H H H I H H H H H I H I H I

12. RIYANTI FLORA MANURUNG 20230803138 H H H H H H H H H H H I H H

13. NADYA FARISA 20230803139 H H H H H H H H H H H H H H

14. TAOFIK 20230803140 H H I I H H H H H H H I H H

15. MOCHAMAD TAUFIK ROMDONY 20230803144 H H H I H H H H H H I H H H

16. MUHAMMAD RIFAI 20240803116 H A I I A A H H H H H A A H

17. RISHE ARDIAWAN 20240803118 H H H H H H H H H H I I H H

Laporan Absensi Kuliah https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isia...
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : CIS508 Kelas : KJ201 Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Matakuliah : Infrastruktur dan Manajemen Layanan TI

Prodi : Sistem Informasi

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek
UTS UAS tugas quiz

NA
Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf

1 20210803023 Ignasius Andrian 100 78 70 75 79,7 77,5 79,22 3,70 A-
2 20210803083 Dimas Setiawan 100 78 75 75 78,7 72,5 79,12 3,70 A-
3 20220803104 Ferian Tandio 100 78 75 75 78,7 72,5 79,12 3,70 A-
4 20220803141 Arya Dhamar 100 75 60 75 80 80 77 3,70 A-
5 20220803143 Prianto Roito Siregar 100 85 95 80 63,4 78,5 84,19 4,00 A
6 20220803146 Anggy Firmansyah 92,86 85 60 78 79 75 80,99 4,00 A
7 20220803151 Angga Vb 100 78 70 90 75 80 80,5 4,00 A
8 20230803114 Selamat Riady 100 75 80 75 78,7 72,5 78,12 3,70 A-
9 20230803117 Rivaldy Ramadhani 78,57 65 37,7 35 21,63 0,00 E

10 20230803127 Muhamad Rachman Hakim 100 90 85 75 79,7 77,5 86,72 4,00 A
11 20230803128 Heri 100 90 80 90 65 77,5 86,25 4,00 A
12 20230803138 Riyanti Flora Manurung 100 90 90 85 79,7 77,5 88,22 4,00 A
13 20230803139 Nadya Farisa 100 85 70 75 79,2 75 82,42 4,00 A
14 20230803140 Taofik 100 90 85 85 71,2 77,5 86,87 4,00 A
15 20230803144 Mochamad Taufik Romdony 100 85 80 80 79,7 77,5 84,22 4,00 A
16 20240803116 Muhammad Rifai 64,29 65 12,93 0,00 E
17 20240803118 Rishe Ardiawan 100 75 75 75 78,7 72,5 77,62 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

ANIK HANIFATUL AZIZAH , S.Kom, M.IM Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

NIP. 220030826 NIP. 7174
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